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Tilskud til talerør - lokale samlende organiseringer

Det lokale engagement er afgørende for udviklingen i lokalområderne. Udvikling sker bedst, 
hvis alle foreninger, ildsjæle og borgere trækker i samme retning. Derfor vil udvalget 
understøtte de lokale organiseringer, der vil tage del i ansvaret for den samlede udvikling af 
et lokalområde.

Hvem kan søge:
Lokalråd, borgerforeninger, flerstrengede idrætsforeninger eller andre organiseringer, der 
samler og kan tale på vegne af et lokalsamfund, lokale talerør. 

Hvilke forventninger har udvalget til modtageren:
Udvalget ønsker at sikre, at alle borgere i et givent område kan deltage i og præge 
udviklingen i deres lokalsamfund. Ansøger skal således.

- Redegøre for hvilket område organiseringen dækker
- Redegøre for sit samspil med andre organiseringer i området og medsende 

erklæringer fra disse gående på at man også ser ansøger som den samlende part for 
den generelle udvikling i lokalsamfundet. 

- Afholde minimum et møde årligt som er åbent for alle borgere i lokalsamfundet, hvor 
forhold af betydning for den generelle udvikling i området kan debatteres.

Udvalget forventer at ansøger kan være generel indgang til dialog med området for 
Landdistriktsudvalget i forbindelse med udviklingstiltag m.v.

Hvor stort er tilskuddet?
Tilskuddets størrelse afhænger af:

Hvilken fase ansøger er i
Hvis ansøger er nystartet kan opnås et tilskud som nedenfor afhængigt af størrelsen. Hvis 
ansøger er veletableret kan alene opnås et tilskud på 2000 kr. årligt, som skal understøtte 
afholdelse af fx det årlige møde. 
En ansøger betragtes også som nystartet, selvom det er en veletableret forening som 
ansøger, men hvor det nu er på vegne af et større område. 

Størrelsen på området
Ansøger definerer selv området og dette kan bestå af én eller flere byer, landsbyer, dele af 
det åbne land. Tilskuddet afspejler størrelsen:
Områder der dækker minimum 1000 indbyggere: 10.000 kr. 
Områder med op til 500 indbyggere: 7.500 kr. 
Områder med 200 – 500 indbyggere: 5.000 kr.
Områder med under 200 indbyggere: 2.500 kr.

Hvad kan tilskuddet bruges til?
Udvalget forventer, at der afholdes et årligt åbent møde. Derudover er der ikke krav til 
anvendelsen, dog skal der være tale om almene forhold, som kommer hele lokalsamfundet til 
gode og ikke kun medlemmer af én given forening eller lignende. 


